Нено Неделчев - горнооряховчанин и автор на книгата "Вековете на Атанас Буров".

от Балчик

Ученият успява да спаси част от архива, свързан с търговските дружества и живота на семейството, преди да бъде съборена и напълно заличена родната къща на фамилия Бурови. Той посочва, че Атанас Буров е роден на 31 януари 1875 г. (12 февруари 1875 г. по нов стил). Ляковец и Горна Оряховица до ден днешен спорят за родно място на видния български banker.

Предците на Буров идват от Балчик и се заселват първо в гр. Елена, а от там се местят в Ляс-

ковец. Синовете на стария Атанас Буров, на когото е кръстен и известният banker, се преместват в Горна Оряховица в средата на XIX в.